
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900139

139

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

O Pregoeiro torna público que se realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial SRP n° 01/2021, Processo Administrativo 042/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Água Mineral e
Refrigerantes, conforme demanda, para atender as necessidades das secretarias do
Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 23
de Fevereiro de 2021 e será realizada no Setor de Licitações na Prefeitura de Campo Alegre
de Lourdes, Av. Sete de Setembro, s/n, Centro. O edital está disponível no endereço
eletrônico https://transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes, ou no Setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00hrs às
12:00hrs.

Em 8 de Fevereiro de 2021.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

LICITAÇÃO Nº 10/2021 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da
merenda escolar para o ano letivo de 2021. Tipo: Menor Preço por lote. Data: Abertura das
propostas: 19/02/2021, às 14:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 19/02/2021, às 15:00 hs.
Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br , Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoes-
e.com.br. Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-
2118.

Andaraí, 8 de fevereiro de 2021.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na emissão de apólice de seguro
automotivo, na modalidade frota, devidamente registrada nos órgãos fiscalizadores, contra
roubo, furto, incêndio, colisão, danos materiais, danos causados pela natureza e assistência
24 horas para 4 veículos da Prefeitura Municipal de Andaraí. Tipo: Menor Preço global.
Data: Limite acolhimento de propostas: 12/02/2021, às 08:00 hs, Abertura das propostas:
12/02/2021, às 09:00 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br. Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoes-e.com.br. Informações, das 09:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h, Tel.
(75) 3335-2118.

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos
para higienização/desinfecção e lavanderia hospitalar, durante o exercício de 2021. Tipo:
Menor Preço por lote. Data: Limite acolhimento de propostas: 12/02/2021, às 14:00 hs,
Abertura das propostas: 12/02/2021, às 14:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoes-e.com.br.
Informações, das 09:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 8 de fevereiro de 2021.
WILSON PAES CARDOSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2019

Proc. Adm. Nº 4270/2020- Pregão Presencial Nº 019/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: PORTO BRASIL SERVIÇOS DE APOIO E LIMPEZA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 13.013.483/0001-00, com sede na Praça Duque de Caxias, 245 Comercio
Centro CEP 47.800-072 Barreiras- Bahia. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de
prazo pelo período de 06 (seis) meses e reposição proporcional do saldo no valor de R$
2.470.684,80 (dois milhões quatrocentos e setenta mil seiscentos e oitenta e quatro reais
e oitenta centavos), o valor mensal será de R$ 411.780,80 (quatrocentos e onze mil
setecentos e oitenta reais e oitenta centavos), correspondente a 170 (cento e setenta)
funcionários com valor unitário/por pessoa de R$ 2.422,24 (dois mil quatrocentos e vinte
e dois reais e vinte e quatro centavos) por funcionário, com vigência estabelecida a partir
do dia 17/01/2021 até 17/07/2021; mantendo as cláusulas contratuais, conforme dotação
orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, pela comissão Permanente de Licitação
, torna publico que no dia 25 de fevereiro de 2021 as 09.00 hs, no endereço prédio sede
da Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação situado
a Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.806.146, telefone (77) 3614-
7100 -7117, Serão recebidas as propostas relativas a Tomada de Preços nº 001/2021 , do
Tipo Menor Preço Global , Objetivando a Contratação de empresa de engenharia realizar
os serviços de Urbanização ,Regularização e Interligação de Assentamento Precários no
Bairro Cascalheira e Barreiras I , atendendo as necessidade do município de Barreiras/BA ,
para a conclusão do CTR -233248-99/2007 CEF /Município., Este Edital esta a disposição no
Site: www.barreiras.ba.gov.br/transparencia licitacoes , qualquer dúvida a ser tirada no
horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira , Maiores informações na sala
da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima.

Em 8 de fevereiro de 2021
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Dia 23/02/2021 às 9h, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Menor
preço por global. Objeto: aquisição de 02 tratores agrícolas com implementos, Convênio
880093/2018 e 874565/2018. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 8 de fevereiro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 012/2021 no dia
22.02.2021 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Serviços de Instalação,
Limpeza, Higienização, Manutenção Preventiva e Corretiva com Carga de Gás nos Ar
Condicionados, na modalidade menor preço por lote. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 013/2021, dia 22.02.2021 às 11:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de peças e manutenção de veículos da frota do município, na
modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 014/2021 no dia
22.02.2021 as 14:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para a Merenda das Creches e Escolas Municipais, de Acordo com a
Necessidade Município de Bom Jesus da Lapa/BA. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 015/2021, dia 22.02.2021 às 16:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Material Elétrico para o município de Bom Jesus da Lapa ,
Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 016/2021, dia 23.02.2021 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Materiais de Papelaria das Diversas Secretarias Municipais, na
modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

Bom Jesus da Lapa, 8 de fevereiro de 2021.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia 19
de fevereiro de 2021, às 10:00H (DEZ HORAS) na sala da Comissão Permanente de
Licitação. OBJETO: Aquisição de veículo de 01 (um) veículo 1.0 - 0 km e 03 ambulâncias
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cairu do
Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos
- Diário Oficial-site: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - BA, 5 de fevereiro de 2021.
VADILSON TELES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 32021

Dia 24/02/21 às 10h. Objeto: Construção de estacionamento e cobertura de
pátios escolares desta municipalidade. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel.
74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/BA, 8 de fevereiro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

EDITAL Nº 6/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021
A Prefeitura Municipal de Cansanção, Bahia, Torna Pública a realização de

Credenciamento Público, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/1993. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, COMPREENDENDO A REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES MÉDICOS E PROCEDIMENTOS MÉDICOS, os
interessados deverão comparecer a partir do dia 09/02/202 até o dia 03/03/2021, para
efetuar seu credenciamento, na Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida
Tancredo Neves, n° 636, CEP 48.840-000, das 08h00min às 12h00min. O Edital estará
disponível na Sala de Licitações e Contratos, ou no e- mail: pmcgestao2021@gmail.com.

Cansanção - BA, 8 de fevereiro de 2021
VILMA ROSA DE OLIVEIRA GOMES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A PMCA, através da Secretaria Municipal de Saúde, mediante ato da
Comissão especial de Credenciamento nº 068/2021 torna público aos interessados que
realizará Credenciamento n° 001/2021 Processo Administrativo nº 020/2021. Objeto:
Contratação para a prestação de serviços de consultas e plantões médicos
especializados, para o Hospital Municipal de Castro Alves, conforme quantidades,
especificações e valores estabelecidos, através da Secretária de Saúde. Abertura do
credenciamento a partir do dia 10/02/2021 ás 09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTRO ALVES, na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 8 de fevereiro de 2021.
NAIANE SOUZA

Presidente


		2021-02-09T09:05:42-0300




